KEMEPOBCKAA OBJTACTb - KY3BACC
AOMUHUCTpaLa BeneBCKOro ropofcKoro okpyra

MOCTAHOBJ/IEHNE

01.06.2022 Ne 1630-n

O BHeCeHWMM M3MEHEHMWIN B MOCTaHOBNeHME AAMUHUCTpaLu BenoBCKOro ropoAckoro
okpyra ot 30.04.2019 No 1224-n «O6 YTBEPXKAEHUN MYHULMNAILHOW NPOrpammbl
«KynbTypa benoBckoro ropoAckoro okpyra» Ha 2019-2024 roabl

Ha ocHoBaHun PelleHna CoBeTa HapoAHbIX AenyTaToB BenoBCKOro ropoAckoro
okpyra ot 21.12.2021 Ne44/239-H «O6 yTBepXaeHun bromkeTa BenoBCKOro ropoAckoro
OKpyra Ha 2022 rog 1 nnaHoBblin nepuog 2023 n 2024 rogos»:

1 BHecTn B MyHuumnanbHyt0 nporpammy «KynbTypa BenoBcKoro ropogcko
okpyra» Ha 2019-2024 rofbl, YTBEPX[EHHYIO MOCTaHOB/NeHWEM ALMUHUCTPaLUK
Benosckoro ropoackoro okpyra ot 30.04.2019 Ne 1224-n, cnepytoLume N3MeHeHUs:

1.1. B nacnopte MyHMUMNabHON NporpaMmsi:

1.1.1. Ctpoku:
«
O6beMbl N UCTOUHUKM 2019 ropg - 327 469,8 TbIC. pyb., B TOM YmcChe:
(PHAHCMPOBaHNS - MECTHbIVi 61O/DKET - 318 475,8 Thic. pyb.

2020 rop - 368 839,5 ThiC. py6., B TOM YnC/E:

- MECTHbIN 6ropKeT 317 992,7 ThiC. pyo.

2021 rog — 322 834,0 TbiC. py6., B TOM UUCHE:
- MECTHbIN GropKeT - 314 208,8 TbiC. pyo.
2022 rog — 430 914,9 TbiC. py6., B TOM YUCNE:
- MECTHbIN 6OKET - 332 242,7 TbIC. pyo.
2023 ropg — 313 549,4 TbIC. py6., B TOM YnC/E:
- MeCTHbIn 6rogkeT - 306 185,1 ThiC. pyo.

2024 rop - 320 333,2 TbiC. py6., B TOM YUCE:
- MeCTHbIN 6tomkeT - 302 270,1 ThIC. pyé.

»,
N3NOXUTb B CefyHOLLEN peaaKLmi:
«

OO6beMbI Y UICTOUHMKM 2019 ropg - 327 469,8 TbIC. py6., B TOM Ymche:

(PMHAHCMPOBaHNS - MECTHbIN 6roKeT - 318 475,8 TbiC. pyo.
2020 rop - 368 839,5 ThiC. py6., B TOM YKC/E:
- MECTHbIN 6tomkeT 317 992,7 ThiC. pyo.



2021 roq — 322 834,0 TbiC. py6., B TOM YmMC/E:
- MECTHbIN 6romkeT - 314 208,8 TbIC. pyo.
2022 rog — 444 553,3 TbIC. py6., B TOM YMCTE:
- MECTHbIV 6rompkeT - 345 881,1 Thle. pyo.
2023 rog — 313 549,4 TbIC. py6., B TOM YmChE:
- MECTHbIN 6romKeT - 306 185,1 ThiC. pyo.

2024 rop - 320 333,2 TbIC. py6., B TOM YnCheE:
- MeCTHbIN 6romKeT - 302 270,1 Toble. pyo.

1.1.2. Tabmuuy «O6beM M UCTOYHMKU (DMHAHCMPOBAHWS MO  WCMOMHUTENSM
MporpammMbl» U3N0XWTb B CeayHOLLENA pefakuun:

NcnonHntenu Bug 2019 rog 2020 rog 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 rog
nporpamMmmbl 6rogxeTa
YnpaeneHve MeCTHbIM  317566,0 3173545 3134233 3450945 3053985 3014835
KyNbTy Db obmacTHoi 80140 424548 77122 268075 73643 91864
AIMHUCTpaLMN
benosckoro
ropoAckoro okpyra tefepanb-  980,0 8392,0 9130 71864,7 8876,7
HbIiA
NToro: 326560,0 368201,3 322048,5 443766,7 312762,8 319546,6
TeppuTOpUa/ibHOE ~ MECTHBbIN 94,9 27,0 112,6 132,6 132,6 132,6
ynpas/eHve

nrT ['pamoTenHo
TepputopuasibHOE ~ MECTHBbINA 238,6 168,5 168,6 168,6 168,6 168,6
ynpas/ieHve
nrT bayarckuii
TepputopuasibHOE ~ MECTHBbINA 178,2 181,7 106,3 106,3 106,3 106,3
ynpas/eHve
nrt HoBbIin
["opogok
TepputopraibHOE ~ MECTHbIiA 158,6 60,5 156,2 1186 1186 118,6
yrpas/eHue
nrT HCKoM
TepputopriaibHOe ~ MECTHBbIN 815 74,5 825 94,5 945 94,5
ynpas/ieHve
LieHTpasibHoro
paiioHa
TepputopriasibHOe ~ MECTHBbIN 158,0 126,0 1593 166,0 166,0 166,0
yrpae/eHve
MKpH BabaHakoBo
Ntoro TY 909,8 638,2 785,5 786,6 786,6 786,6
BCEIlO: 327469,8 368839,5 322834,0 4445533 313549,4 3203332
».
1.1.3. Pa3fen 6 U3noXuTb B HOBOI peaakL M COrnacHo NPUIOXKEHNIO K HACTOSILLEEMY
MOCTaHOB/IEHUIO.
2. HauanbHUKY oTAena WMHGopMaUMOHHbLIX TexHonoruin (AnekcaHgposa C.A.)
HacTosiLee MOCTaHOB/IEHME OMYO6/MKOBAaTb Ha ouUManbHOM calTe AAMUHUCTPaLUn
BenoBckoro ropoAckoro okpyra B MH(OPMaLMOHHO-TEIEKOMMYHUKALVMOHHON eeTu

«/HTEPHET».



3. KOHTpONb 3a WCMOMHEHMEM HACTOALLEro MOCTaHOBNEHUSA BO3/IOXPITbL H
nepsoro 3amectutena ['nasbl benosckoro ropoackoro okpyra A.B. ['openosy.

A.B. KypHocoB



NPUNOXEHWE K NOCTaHOB/IEHUIO
AIMUHUCTpauun benosckoro

FOPO/ZICKOro OKpyra
oT 01.06.2022 Ne 1630-n

«6. MPOrPAMMHBIE MEPOMPUATUNA MYHULVMANBHOW MPOrPAMMBI

HanmeHoBaHVe NporpaMMHbIX
MeponpuUATUIA

1

MyHuLmMnanbHasa nporpaMmmMa
«KynbTypa benosckoro
rOPOACKOro okpyra» Ha 2019-
2024 rofabl

Ob6ecneyeHne AesATeNbHOCTU
MYHULMNANbHbIX YUYpeXXAeHNI
AONOHUTE/NILHOrO 06pPa30BaHuS

Cpok

NCMNOTHEHNA

2

2019-2024

rogbl

2019 ropg,
2020 ropg,
2021 rop,
2022 ropg
2023 rop
2024 ropg
2019 rop,
2020 ropg,
2021 rop
2022 rop
2023 rop,
2024 rop,

O6bem (PUHAHCOBbIX PeCcypCoB, ThIC. pybneit

Bcero, B TOM

vucne.

3

2 097 579,2

327 469,8
368 839,5
322 834,0
444 553,3
313 5494
320 333,2
84 029,8
83 439,3
84 162,2
82 839,8
82 839,8
82 839,8

MeCTHbIN
OroKeT

4

1905 013,6

318 475,8
317 992,7
314 208,8
345 881,1
306 1851
302 270,1
84 029,8
83 439,3
84 162,2
82 839,8
82 839,8
82 839,8

O6nacTHoOM

OromKeT

5

102 519,2

8994,0
42 454.8
77122
26 807,5
7364,3
9 186,4

®efepanbH
blil GLOMKET

6
90 046,4

8392,0
913,0
71 864,7

8 876,7

Vcnonuutenu
NpPOrpaMmmHbIX
MeponpuATUI

AOMUHUCTpaUmA
benosckoro
rOpPOACKOro oKpyra.
YnpasneHue KynbTypbl



1

BbINoNHeHVe NHXEHEPHbIX
3bICKaHWUIA, MOArOTOBKA
MPOEKTHO-CMETHOI
AOKYMeHTaLuK, NpoBeeHne
rocy1apCTBEHHOI 3KCNepTU3bI

ObecneyeHne aedaTelbHOCTY
YUPEXAEHUA KyNbTYpbl U
MeponpuAaTUIA B chepe
Ky/bTypbl

OpraHu3aLms MeponpuaTuii
TeppuUTOpUabHbLIMY
ynpaBneHnsMmn

Co3aaHune BUPTYarbHbIX
KOHLIEPTHbIX 3a/10B

2
2021 rop,
2022 rop,
2023 ropq
2024 rop,
2019 rog,
2020 rop
2021 rop
2022 rop,
2023 ropa
2024 ropn
2019 rop,
2020 ropa
2021 rop
2022 ropg
2023 roa
2024 rop
2019 roa

2020 ropa
2021 rop
2022 ropg
2023 ropa
2024 ropn

3
1164,0
1858,0
1780,0

562,3
146 334,8
144 061,2
142 324,0
142 1328
134 499,1
130 584,1

909,8

638,2

785,5

786,6

786,6

786,6

980,0

4
1164,0
1858,0
1780,0

562,3

146 334,8

144 061,2

142 324,0

142 132,8

134 499,1

130 584,1

909,8
638,2
785,5
786,6
786,6
786,6

980,0

7

AOMUHUCTpaUNS
benosckoro
rOpPOLCKOro OKpyra.
YnpasneHue KynbTypbl

AIMUHUCTpaL s
benosckoro
rOPO/CKOro oKpyra.
YnpasneHue KynbTypbl

TeppuTopranbHble
ynpaBneHNs

ALMUHUCTpaUNS
benosckoro
ropoACKOro oKpyra.
YnpasneHue KynbTypbl



1

STHOKYNbTYPHOE pa3BuTHE
HauuiA 1 HapOAHOCTEN
KemepoBckoi 06nactu

E>xemecsAYyHble BbINNaThI

CTUMY/IMPYIOLLErO  XapakTepa
paboTHMKaM  MyHULMNaSIbHbIX
O6MeNMOTEK, My3€eeB "
Ky/NIbTYPHO-A0CYr0BbIX
yupexaeHui

MoagepxKa 3KOHOMUYECKOro U
couuanbHoro pasBUTUA
KOPEHHbIX Ma/I0YMCIIEHHbIX
HapogoB Cesepa, Cubupn u
JanbHero BocToka

YnydwleHune MaTepuasbHO-
TEXHNYECKOM 6asbl yupexxaeHni
Ky/bTypbl, NCKyCCTBa 7
06pasoBaTte/ibHbIX OpraHu3aymi
Ky/bTypbl, MOMoJIHeHWe
OMONNOTEYHBIX U MY3elHbIX
(hoHA0B

2
2019 ropg,

2020 ropg,
2021 rop
2022 rop
2023 rop,
2019 ropg,

2020 rop

2021 rog
2022 rop
2023 rop,
2024 rop
2019 rop
2020 rop
2021 rop
2022 rog
2023 rop
2024 rop,
2019 ropg

2020 rop,
2021 rop,

2022 ron

80,0

666, 7

7934,0
7604,0

7714,6
7811,2
7811,2
7811,2

3 100,0
12223
21111

36 813,7

66,7

789,4
707,0
707,0
707,0

100,0
122,3
211,1

3681,7

80,0

600,0

7934,0
7604,0

6 925,2
7 104,2
7 104,2
7 104,2

510,0

187,0
399,0

33132,0

2490,0
913,0
1501,0

7

AOMUHUCTpaLMA
benosckoro
ropoACKoro

OKpyra. Ynpas/eHue
KYNbTypbl

ALMUHUCTPaUNS
benosckoro
rOPOACKOro OKpyra,
YnpaBneHue KynbTypbl

AIMUHUCTPaUuS
benosckoro
rOPO/ACKOro OKpyra.
YnpasneHue KynbTypbl

AOMUHUCTpauUna
benosckoro
ropoACKOro oKpyra.
YnpaBneHue KynbTypbl



1

I OCy[apCTBEeHHaA
NOAAEPXKKa 0Tpac/u
KynbTypbl (OCHaLLeHMe

00pa3oBaTe/bHbIX YUpeXxaeHWi
B cdepe KynbTypbl (AeTckue
LUKO/Mbl  WCKYCCTB MO  BUAAM
NCKYCCTB " yunnuLL)
MY3blKa/IbHbIMM

WHCTPYMEHTaMW,
06opyoBaHMEM M YUYEBHBIMY
marepuvanamm)

Peannzauus MepOonpUATUN,
NOCBSILLEHHbLIX oy namATvn wu
Cnasbl B Poccuinckon
®enepaynn

ObecreyeHne aesaTeNbHOCTY
MY3€eMHbIX YUpexaeHni

ObecneyeHne AeATeNbHOCTH
6161mMoTeK

2
2019 ropg

2020 rop,

2021 rop
2022 rop,
2023 rop,

2024 rop

2019 roa
2020 roa
2021 rop,

2019 roa
2020 roa
2021 rop,
2022 rop,
2023 ropa

2024 rop,
2019 roa

2020 ropa
2021 rop
2022 rop

7210,8

12 176,6

595,65

11 486,1
10 292,15
10 276,3
10611,2
10 611,2

10 611,2
45 540,2

44 181,2
43 110,1
42 955,2

100,0

1217,7

595,65

11 486,1
10 292,15
10 276,3
10 611,2
10 611,2

10 611,2
45 540,2

44 181,2
43 110,1
42 955,2

1208,8

2 082,2

5902,0

8 876,7

7

AIMVHUCTpauus

benoBckoro
ropoACKOro

OKpyra. YnpasneHue
KYNbTypbl

AOMUHUCTpaLmA

benoBcKoro
ropoAcKoro okpyra.
YnpaBeneHue KynbTypbl

AIMUHNCTpaL M
benosckoro
FOPOLCKOro OKpyra.
YnpasneHune KynbTypbl

AIMUHUCTpaL M
benoBckoro
ropoACKOro okpyra.
YnpasneHue



MprobpeTeHre  NOAapOYHOro
MeyaTHOro M3AaHns - KHUMM

Ob6ecneyeHne AeaTeNbHOCTY

YnpaBneHus KynbTypbl

AQMUHUCTpaL N BenoBcKoro
ropoACKoro

oKpyra

ObecneyeHue [eATeNbHOCTY
OpraHu3aynoHHo-
MeTOANYECKOro LleHTpa
yupeXxxaeHui KYNbTypbl

BenoBCKOro ropoAckoro okpyra

ObecneyeHue [eATeNbHOCTY
LleHTpa OyXranTepckoro
06CNy>X1BaHUS yUpexaeHui
KynbTypbl ropoja benosa

Pa3BuTVe 106POBO/LUECTBA

2
2023 rop

2024 ropn
2020 rop,

2019 rop
2020 rop
2021 rog
2022 ropn
2023 rop,
2024 rop
2019 rop
2020 rop,
2021 rop
2022 rop,
2023 ropq
2024 ropn
2019 roa
2020 ropa
2021 rop,
2022 rop,
2023 roa
2024 rop
2021 rop

3
42 955,2

42 955,2
700,0

2470,1
2 229,7
2 140,2
2 889,7
2 894,7
2 894,7
14 847,0
15 215,8
15722,9
16 057,9
15 793,3
15 793,3
12 858,0
12 757,8
13 265,6
13 038,6
13 038,6
13 038,6
15,0

4
42 955,2

42 955,2
700,0

2470,1
22297
2 140,2
2 889,7
2 8947
2 8947
14 847,0
15 215,8
15 722,9
16 057,9
15 793,3
15 793,3
12 858,0
12 757,8
13 265,6
13 038,6
13 038,6
13 038,6
15,0

KYNbTYpbl

ALMUHUCTpaUnS
benosckoro
roOpoLCKOro OKpyra.
YnpasneHue KynbTypbl
AIMUHUCTpaUmA
benosckoro
ropoACKOro OKpyra.
YnpasneHue KynbTypbl

ALMUHUCTpaUnS
benosckoro
ropoACKOro oKpyra.
YnpasneHne KynbTypbl

AIMUHUCTpaLUS
benosckoro
FOPO/CKOro OKpyra.
YnpasneHue KynbTypbl

ALMUHUCTpaLUnS



1

(BonoHTEpCTBA) B Chepe
Ky/bTypbl

INpemua ['naBbl benoBcKoro
ropoAckoro okpyra «HOHble
[lapoBaHus»

YnydlleHne matepuanbHo-
TEXHNYECKOIN 6a3bl yUpeXxaeHunin

KYNbTYypbl

Onnara rpaHToB, NpPemMuii 1
Apyrux Bbiniat

OpraHusauma n nposeseHne
MeponpUATUIA « TpraTnoH»

Pa3BuTMe CETU YUPEXKAEHWIA
KYNbTYpPHO-[0CYroBOro Tuna

CocyaapCTBeHHas noaaepXkka
0TPac/in KynbTypbl
(MOAEepHM3aLVS PErVOHABbHBIX
M MYyHULMNAbHBIX AETCKUX

2022 ropg
2023 rop
2024 rop
2021 rop,
2022 ropg
2023 rof
2024 ropn
2021 rop

2021 rop

2022 ropg

2022 ropg

2022 rop

15,0
15,0
15,0
264,6
264,6
264,6
264,6
555,6

1111

7912,0

29 828,7

43 748,2

15,0
15,0
15,0
264,6
264,6
264,6
264,6
55,6 500,0

1.1 100,0

7912,0

29829 5637,6

43749 8 268,4

7

benosckoro
ropoACKOro OKpyra.
YnpasneHne KynbTypbl

ALMUHUCTpaLUNS
benosckoro
ropoAcKoro oKpyra.
YnpasneHue KynbTypbl

AIMUHUCTpaLnS
benosckoro
ropoAcKoro OKpyra,
YnpaBneHue KynbTypbl

AOMUHUCTpauUna
benosckoro
rOpPOLCKOro oKpyra.
YnpasneHue KynbTypbl

AIMUHUCTpALPM
benosckoro

FOPOACKOro OKpYra,
MBY «YKC»

AOMUHUCTpaUuns
benosckoro
ropofCcKoro OKpyra,
MBY «¥YKC»



1 2

LLIKONT UCKYCCTB MO Buaam

NCKYCCTB)

PeKOHCTPYKLMS 1 KanuTasnbHbld - 2022 rog
PEMOHT MYHULMNANBbHbLIX

My3e€eB

Peanusauus (efepansHon
NporpaMMbl «YBEKOBEYEHME
namaTy NOrneLLMX Npu 3anpute
OteyecTtBa Ha 2019 - 2024
rogpi»

KanuTanbHblin peMOHT 06bekToB 2022 rof
Ky/bTYpbl (4ETCKUX LLKO/I

NCKYCCTB)

2023 rop,

25 387,6

260,1

13 638,4

2 538,7

13 638,4

4798,3

260,1

18 050,6

AIMUHUCTpaLNS
Beposckoro
ropoAcKoro OKpyra,
MBY «YKC»

AIMUHUCTpaLmn
BepoBckoro
rOpoACKOro okpyra

AIMUHUCTPaLNS
Beposckoro
ropoACcKoro OKpyra,
MBY «YKC»



